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Vi bringer her en Gengivelse af et Billede, der for nylig er blevet op-
hængt paa Regensens Læsestue. Det er en farvelagt Tegning af Maleren
Otto Bache 0g forestiller:

»Studenterne rykker ud til Københavns Forsvar 1659«.
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Billedet er blevet til i Anledning af en i sin Tid afholdt Konkurrence om

Udsmykningen af Universitetets Festsal, og er med V. B's Mellemkomst
skænket Regensen af en af Maleren Otto Baches Slægtninge. Det er et
morsomt Billede, der nu har faaet en værdig Ophængning hos Studenterne
paa den gamle Regens.

Generalforsamling.

Regensianersamfundets ordinære Generalforsamling afholdes Lørdag den
21. November 1942 Kl. 18,30 paa Regensens Læsesal.

DAGSORDEN:

Formanden aflægger Beretning.
Kassereren forelægger det reviderede Regnskab til Godkendelse.
Valg af Bestyrelse.
Valg af Revisorer.
Eventuelt.

Efter Generalforsamlingen kammeratlig Fællesspisning hos Oskar Da-
vidsen, Aaboulevard 56. Man 'spadserer derud, eller tager med Sporvogn,
og samle-s paa 1. Sal Kl. 19,45, hvor der serveres: Rød Oksesteg med det
sædvanlige Tilbehør, Ost, Frugt og Kaffe, dertil en halv Flaske Rødvin pr.
Mand. Senere varm Punch. Husk at medbringe Brød- og Smørmærker
samt Rygelse. .
Som man vil bemærke, er det lykkedes Bestyrelsen med stor Velvilje

fra Direktør Svensisons Side - at gennemføre det traditionelle Program
hos Davidsen. Især er det bemærkelsesværdigt, at .der stadig kan bydes paa
Rødvin, og dog er Prisen for det hele kun 10 Kr. pro persona. Da Davidsen
nogle Dage i Forvejen skal have Besked om Deltagerantallet, for at han
kan vide, hvor mange Ok'ser, der skal slagtes, maa de Medlemmer, der vil
deltage i Spisningen, anmelde dette senest Onsdag den 18. November enten
hos Fuldmægtig, cand. jur. Karl Sørensen, Stockflethsvej 21, Tlf. Godthaab
9334, eller hos Boghandler Amold Busck, Købmagergade 49, Telf. Central
2453.

Sidste Aar var Festen efter Generalforsamlingen overordentlig vellykket,
og vi venter det samme i Aar. Derfor beder vi Medlemmerne om at møde
talrigt op. Ogsaa under de nuværende Forhold er det vigtigt at mødes med
gamle og nye Kammerater.

.U'E'PPMNH

Bestyrelsen.
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Fra Regensen.

V. P., der er utrættelig i sit Ar-
bejde for Regen-sens Forbedring og
Forskønnelse, har fra Retspræsident
Hørring, Viborg, modtaget oven-
staaende Billede af Retspræsiden-
tens Fader, afd. Konsejlspræsident

5/ 4532!'. › Hugo Hørring, der var den første
i 17' i ' Indehaver af Embedet som Klokker

paa Regensen (Sept. 1865-Okt.
1867). Regensen har hidtil savnet et Billede af dens første Klokker, men
V. P. har nu sørget for, at Savnet er blevet afhjulpet. Billedet er ophængt
paa Læsestuen.

Vinterklokkeratet 1941-42.

Ved den ordinære Generalforsamling den 11. September 1941 valgte
Foreningerne: »Gamle«, »Uglen«, »Skrap«, »Konventet« og »Hof« alle
Embedsmænd, medens »Pip«, »Tilia« og de Uafhængige saa til. »Uglen«
fik Klokker ved stud. mag. Knud D. Togeby, medens »Hof« fik Brugs-
mand ved stud. mag. Højgaard ]ensen og de smaa Embeder fordeltes
passende.
Udover de ordinære Embedsmænd valgtes undertegnede - Uglemand

- til Klokkerstedfortræder. Dette Valg var sket for at undgaa pinlige
Overraskelser, hvis Klokkeren skulde dø før Tiden, og viste sin Beret-
tigelse, da Togeby den 14:. November 1941 indgik Ægteskab. Først da
tiltraadte altsaa undertegnede. Virkningen heraf var, 'at den stærke Valg-
koalition brød sammen .som et Korthus, idet saavel »Skrap« som »Kon-
ventet« brød ud og søgte Klokkerstorm. Men Herren slog dem med
Impotens.
Den 14. November holdtes Indflyttergilde med Revy. Det første skete

ved en vellykket Mid-dag paa Spisestuerne, det sidste var undertegnede
uden Andel i. o
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I December holdtes Julebal, i Februar Fastelavnsbal, begge under over-

vældende Deltagelse og med saa højt Humør, at Provsten blev helt be-

tænkelig.
Af regensielle Begivenheder fortjener at nævnes, at Gaaræ ældste For-

ening »Gamle« opløste sig, og at Lemmerne i Stedet dannede to Sammen-
slutninger. Disse gjorde ganske vist begge Krav paa Rettigheder, Insignier
og Navn, der forhen tilkom »Gamle«. Kravet gjordes i første Omgang
gældende overfor »Davidsen«s Telefondame, der efter Samraad med Klok-
keren gav begge Kredit. Dernæst førtes Kravet frem for en r-egensiel Dom-
stol, bestaaende af Klokker, Brugsmand og Foreningernes Formænd. Dom-
stolen følte .sig imidlertid inhabil, fordi den fra b e g g e Parter havde mod-
taget Bestikkelse - Øl -, og henviste derfor Sagen til andet Forum, hvis
Hovedbestanddel var Gaaræ Gangkoner. Her har Henvendelser foreløbig
været uden Resultat.
Herudover mindes jeg intet, som fortjener .særskilt at omtales. Vandings-

kommissionen var flittig og ihærdig, og Livet pulserede saa frit, som Ti-
derne vilde tillade, ja, ved en enkelt Lejlighed noget friere.
Den 12. Marts 1942 holdtes endelig Generalforsamling, og her valgtes

Gaaræ anden Hofklokker, stud. teol. Poul Henriksen, medens »Uglen«,
efter i et Aar at have besiddet Klokkerembedet, holdt sig udenfor,

Odense, den 27. Oktober 1942.
Lars Christensen,

cand. jur.

Sommerklokkeratet 1942.

Som Følge af særdeles snedige Valgforhanrdlinger blev Resultatet af
Generalforsamlingen den 12. Marts 1942, at »Hof« ved undertegnede satte
sig paa Klokkerembedet. Den yderst selvsikre, men, som det viste sig, af-
mægtige Opposition dannedes af »Uglen«, »Pip« og »Tilia« samt spredte
Rester af en tidligere Forening ved Navn »Gamle«.

Klokkeratets Forløb svarede til Begyndelsen, idet det kan fremvise en
Række endog særdeles gun-stige Fester - trods de voksende Vanskelig-
heder, som vore nuværende Forhold medfører ogsaa for Regenslivet.
V. P.-Ballet den 28. Marts blev en god Optakt med udmærket Tilslut-

ning. Til den fortræffelige Stemning bidrog ikke mindst en vellykket Un-
derholdning, som blev ydet af Kræfter fra Stu'denterscenen, nemlig Frk.
Kirsten Fogtmann, Ole Walbom og Tao Michaëlis.
Bededansen den 30. April forløb i vante Former med indledende Tur

paa Langelinie og paafølgende Servering af The og Hveder paa Salæ.
Ogsaa Lindens Fødselsdag lykkedes det, trods store ølmæssige Van-

skeligheder, at fejre i Overenstemmelse med Traditionen.
Lindeballet er den Fest, der er haardest ramt af Tidernes Ugunst, men

den mere beskedne Form, hvormed vi nu maa nøjes, blevogsaa denne
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Gang Rammen om en festlig Aften med ypperlig Stemning. Lærer Johs.
Møller 'sagde Digte i Pausen.

For at lindre de tilbageblevnes af Sommervarmen forvoldte Kvaler gjordes
der et Sommersold i Juli.
Ved Generalforsamlingen den 10. September besatte en tidligere paa Aaret

dannet »Koalition« Embederne.
Stud. polit. E. Alban Hansen, »Skrap«, blev Klokker.

Poul Henriksen,
stud. theol.

Kaj Munks Erindringer.

Forfatteren, Sognepræst Kaj Munk, Vedersø, har paa Wester-
manns Forlag udsendt et Bind Erindringer under Titlen: »For-
aaret saa sagte kommer«, der blandt andet indeholder Afsnit om
Kaj Munks Studenterdage og Liv paa Regensen.

I den Anledning skriver Professor Hans Brix følgende om Kaj Munk:
>›Mange, mange Gange har jeg vekslet Ord med Folk i Hovedstaden om

Kaj Munk for at gendrive deres Meninger om denne berømte og berygtede
Person, der som ingen anden i vor Tid har vakt en Storm af blandede eller
modvillige Følelser hos dem, der kun var betinget vedkommende eller helt
uvedkommende. jeg har sagt: »Saadan er Manden .slet ikke, som De tror,
han jager ikke efter Publicitet. Han er impulsiv og original. Det er ham
naturligt at bruge en paradoksal Form. Der gaar et evigt Staccato gennem
hans Puls. Geniet spænder ham. Men af Natur er han sanddru, god, jævn
og from og hjertelig. Og han kender ikke Menneskefrygt.«
Man vil sande mine Ord, naar man tager hans Erindringer i Haanden.

Hans Brix.«

REGENSIANERSAMFUNDETS BESTYRELSE.
Overlæge Chr. I. Baastrup (Formand), Jens Kofodsgade l. Central 10.740.
Højesteretsvsagfører Oluf Petersen (Kasserer), Bredgade 3. Central 4800.
Sekretær, cand. jur. Aksel Vigild (Sekretær), Gudenaavej 5. Fasan 1497 x.
Fuldmægtig, cand. jur. Karl Sørensen, Stockflethsvej 21. Godthaab 9334.
Læge Erik Bardram, Søborg Hovedgade 71. Søborg 820.
Musæumsinspektør Jørgen Paulsen, Frederiksborg Slot. Hillerød 619.
Land-sretssagfører Aage Scheibel, Rømersgade 5. Central 8857.
Samt den til enhver Tid værende Klokker paa Regensen.

REVISORER.
Direktør, Dr. phil. Harald Blegvad, Charlottenlund Slot, og
Aktuar Morten Løkkegaard, Holte.

Bestyrelsens Medlemmer modtager alle Henvendelser vedrørende Re-
gensianersamfundets Anliggender. Specielt vedr. Kontingentbetalinger,



6 REGENSEN VI.Nr.1

Adresseforandringer og Forsendelser af »Regensen« er det dog bedre og

sikrere at rette Henvendelse til Boghandler Arnold Busck (Frøken Svend-

borg), Købmagergade 49, Central 2453. Regensianersamfundets nye Post-

Giro Nr. er 33.598. Opkrævningerne af Kontingent for 1942/43 udsendes

i Løbet af November Maaned (Kr. 4,00 aarlig + Porto 35 Øre) og bedes
indløst, saa snart de kommer, og senest den 10. December 1942.

Generalforsamlingen.

Lørdag den 29. November 194:1 skulde begynde Kl. 18,30, til hvilket Tids-

punkt dog kun enkelte af Bestyrelsens yngre Medlemmer havde indfundet
sig. Efter Forslag fra Fog paabegyndtes -- uanset den kun svagt repræ-
senterede Bestyrelse - Generalforsamlingen, og Fog valgtes med Akkla-
mation til Dirigent. ›
Man paabegyndte Forhandlingerne, og nogen Tid efter arriverede de

manglende Bestyrelsesmedlemmer.
Dirigenten gav Ordet til Formanden, der redegjorde for det forløbne Aar,

som havde været en Del præget af Tidens Vanskeligheder, der blandt andet
havde bevirket, at det ikke længere var muligt at faa Kaffe paa Spille-
aftenerne. Formanden berettede om Sommerfesten med Damer paa Dyre-
havsbakken samt den Hyldest, der af Samfundet var bragt V. P. paa dennes
70 Aars Fødselsdag, og sluttede med at meddele, at den hidtidige Redaktør
af »Regensen«, Jørgen Paulsen, 'der paa en saa udmærket Maade havde
varetaget sit Hverv, nu vilde nedlægge dette.
Formandens Tak til den afgaaende Redaktør vandt stærk Tilslutning i

Forsamlingen.
Brun-Pedersen kritiserede, at Formandens Beretning var for saglig, og

ønskede et Tilskud til Kaffe paa Spilleaftenerne.
Kassereren forelagde Regn-skabet og oplyste herunder, at Klokkerfesten

som ventet havde givet Underskud, medens der havde været Overskud paa
Spilleaftenerne. Forskellige Legitimationsvanskeligheder havde medført, at
et stort Arbejde for at faa hævet 1 Kr., der indestaar paa en udtjent Spare-
kassebog, var endt resultatløst.

Revisor Blegvad havde først Dagen før Generalforsamlingen faaet Regn-
skabet, som han ikke kunde godkende, navnlig da der paa en Regning fra
et Bestyrelsesmøde figurerede 1 Vallash, men indstillede Regnskabet til
Oplysning.

Efter forskellige yderligere Bemærkninger go-dkendtes dog Regnskabet.
Bestyrelsen genvalgtes, og til Revisorer valgtes Blegvad og Løkkegaard.
Efter Generalforsamlingen lod man Davidsens pompøse Oksestege med

Krøllefedt og andet lækkert Tilbehør vederfares Retfærdighed. Det hyg-
gelige Samvær, under hvilket det regensielle Vid slog Gnister, var en vær-
dig Afslutning paa en vellykket Generalforsamlingsaften.
Det blev sent, før den sidste Historie var fortalt og den sidste Skaal

var udbragt. '
Axel Vigild.
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Regensianersamfundets sommersammenkomst

1942.

Regensianersamfundets bestyrelse har paa sit program saa vidt muligt
hvert aar at afholde en sammenkomst- med damer. I de fleste tilfælde har
vi arrangeret en udflugt kort før sommerferien. Men tiderne er vanskelige.
Enhver kan tænke sig, hvilke kvaler en bestyrelse har p. gr. af priser, _
transp'ortproblemer, tidlig restaurationslukni'ng 0. s. v., naar noget skal
arrangeres.
Og hvorhen skal turen gaa, hvis man vil undgaa de til det yderste ud-

traadte stier i? Københavns omegn?
Vi gaar derfor, naar vi er i dilemma, til Regensianersamfundets rejse-

kyndige medlemmer og beder dem hjælpe os. For nogle aar siden gik
vi til persiensexperten, dr. phil. Harald Blegvad, og takket være
ham fik vi den straalende tur, som deltagerne endnu mindes med fryd
til -- Charlottenlund.

I aar gik vi da til den berømte arabiensforsker, kapt. Davidsen.
Han foreslog - Frederiksberg Slot. Med begejstring modtog vi forslaget.
Da vi d sen satte sig i forbindelse med chefen for officersskolen, oberst
F. 0. ]ørgen sen, og takket være dennes store imødekommenhed fik
vi den ualmindelige oplevelse, som besøget paa dette interessante slot blev.

Vi mødtes den 20. juni kl. 18,30 i slotsgaarden og fik under sagkyndig
vejledning forevist denne skønne bygnings sale og værelser. Vi var meget
imponerede over de dejlige malerier og enkeltheder i indretning og udstyr
og følte gamle tiders stemning slaa os i møde fra dette hjemlige Versailles.

Via løngangen gik vi gennem Frederiksberg Bakke ned til stutterierne
ved bakkens fod. Derpaa vandrede vi gennem Frederiksberg Have til Have-
selskabets have, som paa denne aarstid var en skønhedsaabenbaring, mær-
kelig nok kun kendt af ganske faa af deltagerne.

I tesalonen, et henrivende gammelt empirelokale, spistes den medbragte
aftensmad. Øl og te kunde man rekvirere, men medens tilfredshed og
glæde havde hersket paa den del af turen, som var afsluttet, fik bestyrelsen
i tesalonen at føle, at hvis ikke alt klapper paa bedste vis, maa formanden
staa for skud, og her blev han angrebet med rette af fortvivlede og græ-
dende medlemmer: Tesalonen var alkoholfri - ingen snaps og intet skatte-
pligtigt øl! Hele aftenen havde de gamle Regensianere indsuget skønheds-
indtryk uden protest i tillid til det afsluttende orgie, appetitten var voxet
og voxet, snapsen og sjussen vinkede forjættende i forventningen siom
fata morgana'er, og saa -- erstatningskaffe og tesjask!! Harmen gav sig
udtryk i uparla'mentariske vendinger, og formanden maatte med daarlig.
samvittighed og bøjet nakke vandre til den lille private oase, hvor nu han
fik sin spiritushunger slukket.

C ib.
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Professor i Mineralogi ved Københavns Universitet 0. B. Bøggild (1894-96) har taget
sin Afsked 31. August 1942.
Sognepræst K. A. ]ensen, Timotheus Kirke, København (1893-97) er udnævnt til Ridder

af Dannebrog 23. September 1941.
Dr. theol. Alfred Th. ]ørgensen (1895-97) er udnævnt til Kommandør af Dannebrog af

2. Grad 29. September 1942.
Pastor emer. Michael Christian Glenstrup (1896-98) er afgaaet ved Døden 1. Juli 1942.
Direktør C. P. N. Nørgaard, Østiydske Bryggerier, Aarhus, (1896-98) er afgaaet ved

Døden 28. April 1942.
Generalkonsud Reimund Baumann, Chicago (1897-99) er afskediget af Udenrigstjene-

sten 13. Maj 1941. -
Sognepræst Harald Frederik ]ørgensen, Frederikssund (1899-1902) har taget sin Afsked

31. Oktober 1942.
Rektor Dietrich Petersen, Svendborg Statsgymnasium (1900-03) har taget sin Afsked

31. uli 1942.
Oxllerlæge Ingvard Svindt, Randers (1902-04) er udnævnt til Ridder af Dannebrog 23.

uni 1942.
I Finansminister Vilhelm Buhl (1904-06, Arkivar, Medlem af >›Gamle«) er udnævnt til
Statsminister 4. Maj 1942.
Civildommer N.]. L. Buch, Aalborg (1904--07) er udnævnt til Dommer i Frederikssund

fra 1. November 1942.
Overlæge Geert Espersen, Thisted (1905-08) er udnævnt til Ridder af Dannebrog 16.

September 1941. '
Sognepræst Bent Lindhardt, Haraldsted og Allindemagle (1905-07) har taget sin Af-

sked 31. Maj 1942.
Sognepræst, Provst N. P. Alsbo, Højerup Stevns (1908-11) har taget sin Afsked 31.

Oktober 1941.
Ekspeditionssekretær Jacob Theodor Reimer Thomsen, Kirkeministeriet (1909*12) er

udnævnt til Departementschef fra 1. Januar 1943.
Læge ]ens Peter Hiortved (1910-14) praktiserer nu i Uglev i Thv.
Overlæge, Dr. med. Einar ]arløv, Nørre Hospital, Kobenhavn (1910-13) er udnævnt til

Professor ved den kliniske Praktikantundervisning i Medicin fra 1. Januar 1942.
h Arkivar Hans Laurits Ellekilde (1912-14) er udnævnt til Ridder af Dannebrog 23. Fe-
ruar 1942.
Lektor Mogens Nissen, Ordrup Gymnasium (1912-13) er valgt til Formand for Dansk

Forening for Nordisk Sprogrøgt fra Stiftelsen i 1941.
Sognepræst Christian Peder Pedersen, Trinitatis Kirke, København (1912-13) er ud-

nævnt til Ridder af Dannebrog 23. September 1941.
Politimester Einar Vilfred Reinstrup, Søndre Birk (1914-17) er udnævnt til Ridder af

Dannebrog 13. Marts 1942.
Resid. Kapellan Lars Emil Stubbe Teglbiærg, Gentofte (1914-16) er udnævnt til Sogne-

præst i Jægersborg 7. December 1941.
Professor, Dr. phil. Niels Nielsen (1915-17) er indtraadt i Bestyrelsen for det nyopret-

tede Nordisk Kollegium.
Provst Halfdan Høgsbro, Sønderborg (1915-17) er udnævnt til Forstander for Pasto-

ralseminariet 1 .Juni 1942.
Amtsforvalter Aage Lybye, Randers (1915-19) er udnævnt til Ridder af Dannebrog 15.

September 1942.
Kontorchef Christian Strøm, Skattedepartementet (1916-18) er udnævnt til Ridder af

Dannebrog 25. Marts 1942.
Politimester S. N. Sønderholm, Sæby (1916-17) er udnævnt til Ridder af Dannebrog

13. Marts 1942, og er fra 1. November 1942 udnævnt til Dommer i Svendborg.
Departementschef Peter Karl Winther, Indenrigsministeriet (1916-18) er'afgaaet ved

Døden 7. November 1941.
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Fuldmægtig Albert Larsen, Invalivdeforsikringsretten (1916-21) er udnævnt til Ekspedi-
tionssekretær i Arbejdsdirektoratet 1. April 1942. .
Sognepræst ]eppe Thorvald ]epsen Krøgholt, Brønderslev (1917-19) er udnævnt til

Provst for Børglum og Hvetbo Herreders Provsti 1. November 1942.
Landsretssagfører Karmark Rønsted (1917-19) har ifølge Meddelelse fra Ritzaus Bureau

15. Oktober 1942 nedlagt sit Hverv som Formand for Københavns Borgerrepræsentation.
Legationsraad Pau Friis, Ankara og Athen (1917-18) er udnævnt til Chargé d'affaires

i Ankara 25. Februar 1942. .
Sognepræst Carl Bollerup Christensen, Bringstrup (1918-19) er afgaaet ved Døden 9.

December 1941.
Kredslæge Paul Nørgaard, Nykøbing M. (1918-21) er afgaaet ved Døden 24. November

1941.
Kontorchef Peder Tangdal, Statens Ligningsdirektorat (1918-20) er udnævnt til Ridder

af Dannebrog 3. Juni 1942.
Civilingeniør Christen Bach, Argentina (1919-21) er ifølge »Ingeniøren« 19. November

1941 udnævnt til Overingeniør ved Pacific Banen i Buenos Aires.
Læge Niels Lauge Hansen (1923-25) forsvarede sin Disputats den 17. September 1942

og er udnævnt til Overlæge ved Randers Sygehus.
Statsadvokatfuldmægtig Sv. Aage Dorn ]ensen, Sønderborg (1933-36) er konstitueret

som Politiadvokat i København.

Redaktionen benytter herved Lejligheden til at takke Kontorchef Kristian Müller for hans
aldrig svigtende Hjælpsomhed ved Udarbejdelsen af Meddelelser om gamle Regensianere.
Desværre udstrækker Müllers - iøvrigt enormt store - Personalkendskab sig ikke til
de yngre Aargange af »Afdøde«. Redaktionen opfordrer derfor indstændigt ethvert Med-
lem til, blot paa et aabent Brevkort, det er ikke nogen stor Ulejlighed, at sende os lignende
smaa Meddelelser om sig selv eller andre gamle Regensianere. Vi ved, at Rubrikken »Gamle
Regensianere« er en af Bladets mest læste. Det er altid morsomt -at høre nyt om gamle
Regenskammerater, og vi opfordrer derfor alle Medlemmer til at medvirke til, at Rubrikken
bliver saa fyldig som muligt. Meddelelser kan sendes til Kontorchef Kristian Müller, Krak's
Vejviser, Nytorv, København K.

Lokale Regensianersamfund.

Vi benytter dette Nr. af »Regensen« til at bringe en Del faktiske Op-
lysninger om Regensianersamfundet, dels fordi vi tror, at adskillige Med-
lemmer trænger til at faa opfrisket f. Ek's., hvem Bestyrelsen bestaar af,
og dels fordi vi ønsker at pege paa, hvem Samfundet har som Medlemmer.

Bestyrelsen er for Tiden i Gang med et Arbejde for at forøge Sam-
fundets Medlemstal væsentligt, og det første Skridt har været en å jour
Føring af Medlemslisten, som vi hermed bringer til Medlemmernes Kund-
skab. For enkelte Medlemmer mangler vi Oplysning om deres nuværende
Adresse. Vi beder Dem meddele os disse Oplysninger og iøvrigt enhver
Rettelse eller Tilføjel'se til Listen. Send Oplysningerne til »Regensen«,
Arnold Busck's Boghandel. Det er Tanken i de følgende Nr. at bringe
Supplementslister.
Den indskrænkede Økonomi, som Samfundets nuværende Medlemstal

betinger, indskrænker Bestyrelsens Muligheder for at gøre et Arbejde for
Sammenholdet blandt gamle Regensianere. Den planlagte Udvidelse vil
give os Raad til et Arbejde, særlig for Provinsmedlemmerne, bl. a. vil
»Regensen« kunne forøges og udsendes oftere, helst fast 1 Gang hver
Maaned.
Maalet for Bestyrelsens Bestræbelser for at forøge Medlemsantallet skal

være at komme op fra de nuværende godt 300 Medlemmer til 1000 Med-



10 REGENSEN VI. Nr.1

lemmer. Det skulde ikke være uoverkommeligt at naa dette Tal, men hertil
kræves en Indsat-s fra hvert Medlem.
Af Medlemslisten fremgaar, at en meget stor Del af Medlemmerne -

som venteligt -- bor i København, men Samfundet har dog Repræsen-
tanter ogsaa i en meget stor Del af Landets Provinsbyer. Dog er 'der stadig
en Del Byer uden Medlemmer, og endvidere sidder der en Masse gamle
Regensianere rundt om i Landet, som ikke er Medlemmer.
Ved Generalforsamlingsfesten sidste Aar fortalte Kredslæge Fog, Sla-

gelse, om »Slagelse Regensianersamfund«, 'som han havde startet, og som
de tidligere Regensianere i Slagelse var begejstrede for. Den Idé, Fog her
har lanceret, er jo knippelgod og bør tjene til Efterfølgelse. Vi opfordrer
derfor herved Medlemmerne i Provinsen til at slutte sig sammen i lig-
nende lokale Regensianersamfund. Gennemgaa Medlemslisten og se Dem
om :i Deres By, undersøg Lægerne, Sagførerne .og deres Fuldmægtige,
Embedsmændene paa Amts-, Dommer- og Politikontorerne og Lærerne,
og De vil opdage, at der blandt dem findes en Masse forhenværende
Regensianere, der saaledes er nogle brave Fyre og gode Kammerater. Slut
Dem sammen i et lokalt Regensianersamfund og meld hele Blokken ind
i det »rigtige« Samfund, for det maa selvsagt huskes og haves for Øje, at
Hovedtanken med Regensianersamfundet er den, at samle gamle Regensi-
anere fra hele Landet i et fælles Kammeratskab. '
Saadanne lokale Regensianersamfund vil give mange og store Fordele.

De vil som nævnt styrke Hovedsamfundet i dets Arbejde. De vil end-
videre styrke Sammenholdet indenfor den enkelte By's gamle Regensianere.
Det lokale Samfund vil danne et Fristed for enhver nybagt Kandidat fra
Regensen. Han vil der finde en Kammeratkreds, der i hans nye Stilling i
Byen vil hjælpe og støtte ham saavel sagligt som selskabeligt.
Det bør komme dertil, at en gammel Regensianer overalt i Landet vil

kunne finde en saadan Kreds til Støtte og Fornøjelse. Blandt de unge fra
Regensen er der en stærk Trang til en saadan Støtte, saa vist som Re-
gensianerne ikke har de utvivlsomme Fordele, 'som Herkomst og Formue
kan give. Ogsaa mellem de enkelte Lokalsamfund vil der kunne etableres
Samarbejde og Udveksling af Besøg og Fester til gensidig Gavn og Glæde.

Ikke mindst under de nuværende Forhold er det vigtigt, at Regensianer-
samfundet styrkes til at varetage 'de Opgaver af .selskabelig-kammeratlig
og ogsaa af mere saglig Karakter, som naturligt paahviler det, og som i
Dag maa betegnes s-om en Kulturopgave.
Tænk nu over Sagen, Medlemmer!
Men ikke for længe. Begyndelsen er gjort af Fog - og med Held!

Følg nu efter!
De, der vil være med i Arbejdet, bedes henvende sig til »Regensen«,

og vi skal staa til Raadighed med det Materiale, vi har, og med Raad
og Daad for vor fælles Interesse: et stort Regensianersamfund, der over
hele Landet kan virke til Gavn og Glæde for alle tidligere Regensianere.

Lille Skive.
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Regensianersamfundets Medlemmer.

Allerup, Flemming, Højesteretssagfører, København.
Alsbo, N. P., Provst, Parkvej 18, Holte.
Als-Nielsen, Overlæge, Skive.
Andersen, C., Sparekassedirektør, Hillerød.
Andersen, Henry, Læge, Vejle.
Andersen, Jens, Sognepræst, Gjødvad, Silkeborg.
Andersen, K. 8., Programsekr., cand. polit., København.
Andersen, M. K., Dommer, Hammel.
Andersen, H Torp, Landsretssagfører, Aalborg.
Andrup, O., Museumsdirektør, Frederiksborg Slot, Hillerød.
Anker, H., Civildommer, København.
Askgaard, Vagn, Overlæge, Vordingborg.
Astrup, Halvor, Civilingeniør, Tjørnevej 29, Lyngby.
Axelsen-Dreyer, A., Redaktør, Søtoften 6, Gentofte.
Baastrup, Chr., Overlæge, København.
Banke, Niels, Ekspeditionssekr., cand. polit., Caroline Amalievej 12, Lyngby.
Bardram, Erik, Læge, Søborg Hovedgade 69 A, Søborg.
Baumann, R.. fhv. Generalkonsul, Chicago.
Bek, Jens, Adjunkt, Randers.
Bendix-Poulsen, H., Amtslæge, Aalborg.
Bentzen, H. K., Vicefængselsinspektør, Horserød.
Bertelsen, Kaj Bjørklund, Sekretær, cand. jur., København.
Bertelsen, P. I., Ørelæge, Thisted.
Biering-Petersen, Læge, København.
Bjarup, Alfred, Landsretssagfører, Aarhus.
Bjørneboe, O., Undervisningsinspektør, København.
Bjørnsson, K., Læge, Aalborg.
Blegvad, Harald, Direktør, Dr. phil., Charlottenlund Slot.
Blide, R. Iohs., Sagfører, cand. jur., København.
Blinkenberg-Nielsen, O, Inspektør ved Sparekassetilsynet, Klampenborg.
Bløndal, S., Bibliotekar, Gl. Købmandshvile, Rungsted Kyst.
Bonde, H. P., Kontorchef i Skattedep., København.
Bording, Frede, Højskoleforstander, København.
Borregaard, H. C., Civilingeniør, København.
Borum, Johannes, Civildommer, Kolding.
Brandal, Willy, Læge, Nyborg.
Bredsdorff, K., Lektor, Hillerød.
Brun-Pedersen, M., Stabslæge i Søværnet, København.
Bruun, A. Fr., Dr. phil., Hellerup.
Bruun, Niels, Dommer, Ribe.
Buchholtz, j., Overlæge, Dr. med., Vejle.
Busck, Arnold, Forlagsboghandler, København.
Böiken, Chr., Lektor, København.
Caspersen, Jes P., Amtsfuldmægtig, Aabenraa.
Christensen, C. 1., Amtslæge, Sorø.
Christensen, J. Flamand, Læge, Gentofte.
Christensen, Knud Vibe, Dommerfuldmægtig, Viborg.
Christensen, Leo Schiøtt, Læge, København.
Christensen, R. E., Overlæge, Faaborg.
Christensen, Sig. Veng, Sekretær, cand. jur., København.
Christensen, Svend, Civilingeniør, København.
Christensen, Tl'om, Landsretssagfører, København.
Christiansen, Ebbe, Sognepræst, Herfølge.
Cold, Th. Fr. L. Bruun, Kontorchef, København.
Cramer, H. B. J., cand. mag., København.
Dahl, Chr., Landsretssagfører, København.
Dahlmann Klausen, Sagfører, cand. jur., Nykøbing F.
Dalgaard, Jens, Læge, København.
Damm, Erik, Sognepræst, Magleby pr. Skelskør.
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Davidsen, M. I. H., Kaptajn, København.
Deigaard, N. M. N., Læge, København.
Egedorf, H., Amtmand, Thisted.
Elmenhoff, B., Læge, Dr. med., København.
Elmquist, A. H. L., Landsretssagfører, Svendborg.
Elmquist, Hj., Direktør, Charlottenlund.
Eriksen, A. L., Overretssagfører, Hammel.
Falster, Otto, Kontorchef, København.
Fenger, P., Sognepræst, Tolne.
Fich, K., Fabriksbestvrer, Civilingeniør, Hobro.
Fog, J., Kredslæge, Slagelse.
Frandsen, Johs., Medicinaldirektør, Dr. med., Charlottenlund.
Frandsen, V., Overretssagfører, Odense.
Frølund, Th., Højesteretsdommer, København.
Fuglsang-Damgaard, H., Biskop, Dr. theol., København.
Garde, Saaby, Sagfører, cand. jur., Hillerød.
Giersing, Johs., Overretssagfører, København.
Goldmann, H., Direktør i Statsanst. f. Livsforsikr., København.
Gram, Ernst, Forstander, Lyngby.
Grost, A., Læge, Kværndrup.
Gudiksen, Erik, Læge, København.
Gudme, P. de Hemmer, Redaktør, cand. theol., København.
Gundel, H., Læge, Kgs. Lyngby.
Gøtzsche, H. F., Skolebestyrer, Aarup.
Gøtzsche, C. V., Overlæge, Ringsted.
Haase, Jens, Dommer, Mariager.
Hansen, Aage, Dr. phil., Charlottenlund.
Hansen, Frede, cand. mag., Aalborg.
Hansen, Fritz, Skattedirektør, Frederiksberg.
Hansen, H. C. I., Civilingeniør, Hellerup.
Hansen, Niels, Overlæge, Dr. med., Randers.
Hansen, Robert, Biblioteksinspektør, København.
Hansen, Viktor, Læge, Skive.
Hasted, Svend, Landsretssagfører, Aarhus.
Heide-Jørgensen, G., Dommer, Frederiksberg.
Hein-Nielsen, Chr., Lektor, København.
Hempel-Jørgensen, E., Sygehuslæge, Nexø.
Henningsen, Erik, Overlæge, Korsør.
Henriksen, Frode. Læge, Slagelse.
Henriksen,, M., Kommunelærer, cand. theol., København.
Herfelt, J., Kontorchef i Justitsm., Hellerup.
Herschend. W., Distriktschef ved D. S. B., København.
Hind,, A V., Dommer, Toftlund.
Hoff, Niels. Sekretær, cand. polit., København.
Holm, Adalbert, Amtsfuldmægtig, Vejle.
Holm, Viggo, Læge, København.
Holst-Andersen, R., Direktør, Hellerup.
Holst-Knudsen, C., Landsretssagfører, Aarhus.
Hornby, R. L., cand. mag., København.
Hvam, Jørgen, Læge, Aulum.
Hye-Knudsen, A., Politiadvokat, Lyngby.
Høeg, L., Lektor, København.
Illum, F. M., Læge, København.
Iversen, Poul, Overlæge, Dr. med., København.
Jacobsen, Chr., Adjunkt, cand. mag., København.
Jacobsen, S. A., Fuldmægtig hos Rigsadvokaten, København.
Jarløv, E., Professor, Dr. med., Charlottenlund.
Jarnum, Axel, Syghuslæge, Skagen.
Jensen, Aage J. C., Fiskeribiolog, :Dr. phil., Gentofte.
Jensen, Carl, Direktør, cand. polit., Gentofte.
Jensen, H., Adjunkt, Hellerup.
Jensen, H. Ærenlund, Læge, Hvidovre.
Jensen, Jes Poulsen, Reservelæge, Aarhus.
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Jensen, Poul Aage, Adjunkt, cand. mag., Rønne.
Jerslev, J. C., Overretssagfører, København.
Johnsen, John, cand. mag., Birkerød.
Jul, Mogens, Civilingeniør, København.
Jørgensen, Agnar Søgaard, Højskolelærer, cand. mag., Ollerup.
Jørgensen, Carl, Sagtører, cand. jur., Brædstrup.
Jørgensen, H. C., Fuldmægtig, cand. polit., København.
Jørgensen, N. R., Dr. phil., Holte.
Jørgensen, Poul, Lektor, København.
Kampmann, Hock, Politimester, Viborg.
Kejser-Nielsen, H., Dommer, Nyborg.
Kemp, Arne, Højesteretssagfører, Kammeradvokat, København.
Kemp, Svend, Chr., Overretssagfører, København.
Kemp, Tage, Direktør, Dr. med., København.
Kiil, Johannes, Ekspeditionssekretær, København.
Kjølner, Axel, Landsretssagfører, Grenaa.
Klüwer, H., Fængselsinspektør, Vridsløse.
Knudsen, S. J., Kredslæge, Lemvig.
Knudsen, William, Læge, Jullerup.
Koch-Jensen, P., Redaktionssekretær, cand. polit., København.
Kofoed, K. H., Departementschef, Hellerup.
Krag, G., Kammerherre, København.
Krage, S. J. P., Læge, Lillerød.
Krogsgaard, H., Læge, København.
Kruchow, Eli, Læge, Hvidbjerg.
Kunov, Niels, Kredsbibliotekar, København.
Kure, H., fhv. Adjunkt, København.
la Cour, G., fhv. Amtsraadssekretær, Ringkøbing.
Lage, Erik, Kredslæge, Færøerne.
Langdal, J. P., Byretssekretær, Horsens.
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Larsen, Albert, Ekspeditionssekr. i Arbejdsdirektoratet, cand. polit., Charlottenlund.
Larsen, Carl, Dommerfuldmægtig, Frederikssund.
Larsen, H. P., Ekspeditionssekretær, cand. jur., København.
Larsen, J. Anker, Forfatter, København.
Larsen, Knud, Bibliotekar, København.
Larsen, Laurits, Læge, Tryggelev.
Lassen, P. F., Læge, Herringløse pr. Viksø.
Lauritzen, S. V., Læge, Sorø. '
Lauritz-en, Vermund, Seminarielærer, cand. mag., Jonstrup.
Lauritzen, V. S., Rektor, Roskilde.
Laursen, L., Læge, København.
Lind, Andreas, Landsretssagfører, Hurup.
Lind, Th., Lektor, Rønne.
Lindum, Olaf, cand. mag., København.
Lorentzen, Aage, Landsretssagfører, Aabenraa.
Lund, Hans, Landsretssagfører, Brædstrup.
Lund, Robert, Professor, Dr. med., København.
Lybye, Aage, Amtsforvalter, Randers.
Lyngesen, Lynge, Redaktør, Holte.
Lyngsøe, P., Læge, Hovedgaard.
Lützen, Leivur, Sekretær, cand. jur.,. København.
Løkkengaard, Morten, Aktuar, Holte.
Madsen, Høst, Civilingeniør, København.
Madsen, Vinge, Skatteinspektør, cand. polit., Kolding.
Magtengaard, R., Landsretssagfører, København.
Marcussen, Johs., Landsretssagfører, Nykøbing F.
Martved, Elith., Landsretssagfører, Hillerød.
Mehl, H., Landsretssagfører, Fredericia.
Mikkelsen, Kristian P., Kapellan, Væggerløse, Falster.
Mogensen, Alkær, Landsretssagfører, Silkeborg.
Mohr, Harald, Læge, København.
Mollerup-Thomsen, A., Sagfører, Asnæs.
Mortensen, Svend, Læge, Nykøbing M.'
Mousten, J., Kommunelærer, cand. theol., København.
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Munck, Viggo, Læge, Virum.
Munk, Kaj, Sognepræst, Vedersø.
Munkebo, Arild, Civilingeniør, København.
Mygind, Læge, Ansager.
Müller, Kristian, Kontorchef, København.
Mølgaard, P. P., Læge, Randers.
Mølgaard, V. P., Civilingeniør, Hellerup.
Møller, Børge, Læge, Vejen.
Møller, Hans Ulrich, Overlæge, Dr. med., Hellerup.
Møller, Karl Schultz, Læge, København.
Møller, Mogens, Landsretssagfører, Odense.
Nedergaard, Win., Sekretær, cand jur., Gentofte.
Nielsen, Axel, Dommer, Nørresundby.
Nielsen, Ditlef, Dr., phil., Charlottenlund.
Nielsen, Einar, Lærer, cand. theol., Søbysøgaard, Nr. Søby.
Nielsen, Jørgen Høyrup, Sekretær, cand. jur., Hellerup.
Nielsen, Ludvig, Civilingeniør,
Nielsen, Niels, Professor, Dr. phil., Holte.
Nielsen, Niels A., Overlæge, Kolding.
Nielsen, Peter, cand. mag.,
Nielsen, P. M., Overretssagfører, Rønne.
Nielsen, Søren, Overretssagfører, København.
Naock, Aksel, fhv. Skolebestyrer, cand. mag., Ringe.
Nyeborg, Otto, Læge, Hellerup.
Nørvig, Johs., Overlæge, Dr. med., Roskilde.
Okkels, Harald, Professor, Dr. med., København.
Olivarius, V., Lektor, København.
Olsen, Axel, Overlæge, Dr. med., Aarhus.
Olsen, Johs., Statsmeteorolog, Søborg.
Olsen, Johs. P., Adjunkt, Lyngby.
Olsen, Poul M., Overretssagfører, København.
Olsen, Rich., Læge, København.
Ostenfeld, J. S. M., Lektor, 'Dr. phil., København.
Otterstrøm, C. V., Magister, Frederiksdal pr. Lyngby.
Overgaard, Kr, Overlæge, Dr. med., Viborg. Q
Paulsen, Jørgen, Museumsinspektør, cand. mag., Hillerød.
Paulsen, Peter, Overretssagfører, København.
Pedersen, Arild Leth, Læge,
Pedersen, Marcus, Lektor, Sorø.
Petersen, C. A., Fuldmægtig, cand. act., København.
Petersen, C., Kierulf, Overretssagfører, København.
Petersen, Eduard, Sygehuslæge, Fjerritslev.
Petersen, Oluf, Højesteretssagfører, København.
Petersen, Poul, Civilingeniør, København.
Petersen, Sigfred, Sognepræst, Ejlby pr. Guldbjerg.
Porse, E., Læge, Nakskov.
Poulsen, Chr., Politifuldmægtig, Skive.
Poulsen, P., Læge, Bregninge, Taasinge.
Rasmussen, Helmer, Læge, København.
Rasmussen, Jens, Landsretsagfører, Thisted.
Rasmussen, Ove, Landsretssagfører, Lillerød.
Rechnagel, Fr. J., Rigdagsstenograf, København.
Reinstrup, E., Politimester, København.
Reiter, Paul J., Overlæge, Dr. med., København.
Reumert, Johs., Lektor, Gentofte.
Riemann, C., Direktør, København.
Riise, Chr., Højesteretsdommer, København.
Roelsgaard, Chr., Læge, Vejle.
Roos, Carl, Professor, Dr. phil., København.
Rosendal, Axel, Biskop, Roskilde.
Rosing-Schow, O., Læge, Gentofte.
Rosman, Carlo, Ekspeditionssekretær, København.
Rovsing, J., Civilingeniør, København.
Rydgaard, Frode, Overlæge, København.
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Rønn, K. G., Sekretær, cand. jur., København.
Rønsted, Karmark, Landsretssagfører, København.
Sandager, P., Civilingeniør, Charlottenlund.
Scheibel, Aage, Landsretssagfører, København.
Schmidt, A. J., Kontorchef, København.
Schmidt, A. M., Landsretssagfører, København.
Siboni, H. P. J., Overretssagfører, Skive.
Simonsen, Simon, Læge, Roslev.
Smitt, A. Wagner, Grosserer, Civilingeniør, Rungsted.
Sonne, Carl, Professor, Dr. med., København.
Stamer, H., Læge, Bredsten, Vejle.
Stavnstrup, Poul, kst. Politiinspektør, København.
Steen, Holger, Dr. phil., København.
Steffensen, H. Andreas, res. Kapellan, Ebeltoft.
Steffensen, Steffen, cand. mag., København.
Stegmann, H., Dommer, Tønder.
Stensgaard, S., Overretssagfører, Randers.
Storgaard, E., Lektor, Magister, København.
Strøbech, Emil G., Kriminaldommer, Kolding.
Svendsen, Johs. Andr., Kontorchef, cand. jur., Aarhus.
Svindt, I., Overlæge, Randers.
Sørensen, Carl, Dommerfuldmægtig, Charlottenlund.
Sørensen, Karl, Fuldmægtig, cand. jur., København.
Tangdal, P. M., Kontorchef, København.
Teglbjærg, Stubbe, L. E., Sognepræst, Gentofte.
Thayssen, Ove, Lektor, Humlebæk.
Thomsen, Eyvind Kromann, Landsretssagfører, Hørsholm.
Thomsen, Hans L., E-kspeditionssekretær, København.
Thomsen, Jørn, Sekretær, cand. jur., København.
Thygesen, Chr., Civildommer, Roskilde.
Torp-Pedersen, E., Legationsraad, cand. jur., Stockholm.
Touborg-Jensen, Axel, Videnskabelig Assistent ved Landbohøjskolen, København.
Troedsson, Alex, Landsretssagfører, København.
Tvies, Lauritz, Rektor, Struer.
Tåning, A. Vedel, Dr. phil., Gentofte.
Wang, C. C. S., Lektor, Lyngby.
Vedsmand, Hedin, Overretssagfører, København.
Veje, J., Læge, Dr. med., København.
Wesche, Albert, Laboratorieforstander, København.
Vestergaard, N. l., Overretssa fører, København.
Vestergaard, Pau, Dommerful mægtig, Middelfart.
Westergaard, V. A., Stadsingeniør, Hellerup.
Westerlund, Reservelæge, København.
Vigild, Axel, Sekretær, cand. jur., København.
Vimtrup, Bj., Dr. med., Charlottenlund.
Winter, Carl, Læge, Aagaard, Fyn.
Wirring, Frode, Læ e, Odense.
Volkerrsen, Paul, Pofitimester, København.
Vosbein, Erich B., Læge, København.
Zerlang, L. Helge, Læge, Gram.
Øigaard, A., Læge, Charlottenlund.
Ørberg, Johs., Læge, Lunderskov.
Øster, Jacob, Læge, Aarhus.
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Barndommen paa Lolland, Gymnasiasiaarene i Nykøbing F., Ungdommens
religiøse Krise, dei lørsie Møde med Kvinden og med Døden, de lørsie
lamlende Skridi paa Diginingens Vej, Angreb og Forsvar, Lune og Alvor,
Biiierlned og Ømhed - - - saa overdaadigi rigi er Siollei i Kaj Munks
spillevende Erindringsbog.

El siori Ålsnii i ,Foraarei saa sagie kommer's skildrer Kaj Munks bevægede
Aar paa Regensen, hvor lnan ellerliaanden blev Klokker og inviierede
Kong Chrislian og Kong Haakon lil Slaabrokalienl

Enhver Regensianer maa læse denne Hyldest
fil den gamle Gaard.

Bogen er rigi illuslrerel, omlalier 358 Sider, lryki paa gliHel Papir i siori
Formal. Prisen er l'lll. Kr.12.00, indb. Kr 18.50. Særudgave (1. Oplag),
iryki i 500 nummererede Eksemplarer: Kr. 100.00.

Tal med Deres Boghandler om Bogen.

WZBTIRMANN: I091'0nr-›O

WESTERMANN
j

Udgivet af Regensianersamfundet.
Redigeret af et Udvalg bestaaende af Landsretssagfører Aage Scheibel (wansvarsh.),

Museumsinspektør ]ørgen Paulsen og Sekretær, cand. jur. Axel Vigild.

ARNOLD BUSCK, KJØBENHAVN
HANSJØRGENSENS BOGTR.KBHVN.


